
 
 

 
 

Broj: 01-37-338/21 

Grude, 3. 9. 2021. godine 

 

       Na temelju članaka 21. stavak c) i 70. Zakona o javnim nabavama BiH („Službeni 

glasnik BiH“ broj: 39/14), dostavljenih Zapisnika i preporuke Povjerenstva za nabave te 

članka 24. Statuta Zavoda za zdravstveno osiguranje Županije Zapadnohercegovačke, 

ravnatelj Zavoda  d o n o s i: 

 

O D L U K U 

o dodjeli ugovora  

 

I. 

Prihvaća se preporuka Povjerenstva za javne nabave po pregovaračkom postupku bez 

objavljivanja obavijesti  za dostavljanje ponuda za nabavu usluge pružanje održavanja 

informatičkog sustava u Zavodu i to: Jedinica  za određivanja cijene rada (mjesečni iznos za 

održavanje cijelog sustava); Cijena mjesečnog održavanja sustava; Vremensko održavanje; 

Tijek održavanja do sklapanja novog ugovora ili raskida ugovora; Pitanje otkupa izvornog 

koda; Raskid ugovora i ostale odredbe, za potrebe Zavoda za zdravstveno osiguranje 

Županije Zapadnohercegovačke te se dodjeljuje ugovor Ponuditelju:  

 

Crvena nit d.o.o., Stobreč, broj ponude: 01-37-558/21 od 15.7.2021. godine  

 

Cijena ponude iznosi 3.400,00 eura u mjesečnom iznosu što godišnje iznosi 

40.800,00 eura, a ugovorenom vremenskom razdoblju na 24 mjeseca iznosi 80.600,00 

eura. 

 

II. 

 Ova Odluka će biti objavljena na web stranici Zavoda te istovremeno poslana 

Ponuditelju koji je sudjelovao u postupku.  

 

III. 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se stručne službe Zavoda.  

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 



 
 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Postupak javne nabave provodi se putem pregovaračkog postupka bez objavljivanja 

obavijesti, Odluka o pokretanju  (U-V-12-3-3-1/21 od  5. 2. 2021. godine). 

Temelj za provođenje postupka javne nabave putem pregovaračkog postupka bez 

objavljivanja obavijesti o nabavi s jednim pozvanim kandidatom sadržan je u članku 21. 

točka c) Zakona o javnim nabavama.  

 

Predmet pregovaračkog postupka bez objavljivanja obavijesti je pružanje usluga održavanja 

informatičkog sustava u Zavodu i to: Jedinica  za određivanja cijene rada (mjesečni iznos za 

održavanje cijelog sustava); Cijena mjesečnog održavanja sustava; Vremensko održavanje; 

Tijek održavanja do sklapanja novog ugovora ili raskida ugovora; Pitanje otkupa izvornog 

koda; Raskid ugovora. 

 

Zavod za zdravstveno osiguranje ŽZH sa predloženim kandidatom Crvena nit d.o.o., 

Stobreč, sa kojim namjerava provesti predmetni postupak, već ima zaključene ugovore za 

isporuku i instalaciju predmetnih softvera i to: Ugovor broj: 05-01-207/04; 05-01-214/07; 

05-01-446/08; 01-37-22/11. Predmetnim ugovorom navedeni kandidat nije prenio 

vlasništvo izvornog koda na ugovorno tijelo. 

 

Poziv za pregovarački postupak upućen je navedenoj tvrtki. 

 

Nakon dostavljene prve ponude članovi Povjerenstva za nabavu izvršili su uvid u 

ponudu ponuditelja Crvena nit d.o.o., Stobreč, broj: 01-37-1142/21 od 4. 6. 2021., te 

konstatirali da je Ponuditelj dostavio sve potrebne dokumente tražene u pozivu na 

pregovore, da ponuda tehnički zadovoljava traženjima, te da je riječ o prihvatljivoj i 

kvalificiranoj ponudi. Ukupna cijena ponude iznosi 4.082,00 eura bez PDV-a te radni sat po 

b obrascu  50,00 eura. Ocjenjujući sve navode, Povjerenstvo za javne nabave smatra da 

ima temelja pregovarati s ponuditeljem radi raspravljanja o elementima ponude. 

Upućen je poziv za pregovore navedenom ponuđaču. 

 

Pregovaranje je održano dana 30. 6. 2021. godine  u Direkciji Zavoda za zdravstveno 

osiguranje Županije Zapadnohercegovačke, u Dvorani za sastanke  s početkom u 10:00 

sati, o čemu je sastavljen zapisnik o pregovorima u  pregovaračkom postupku bez 

objavljivanja obavijesti.  

Predmet pregovaranja je: 

a) Jedinica  za određivanja cijene rada –  mjesečni iznos za održavanje cijelog sustava;  

b) Cijena mjesečnog održavanja sustava; 

c) Vremensko održavanje; 

d) Tijek održavanja do sklapanja novog ugovora ili raskida ugovora; 

e) Pitanje otkupa izvornog koda; 

f) Raskid ugovora. 

 

Nazočni su raspravljali i o ostalim elementima ugovora, koji će biti precizno definirani 

prilikom sklapanja ugovora po pitanju tehničke suradnje. 



 
 

Raspravljalo se i o budućim nadogradnjama informatičkog sustava, te je dogovoreno da će 

se nakon analize stručnih službi Zavoda vršiti nadogradnja postojećeg sustava sukladno 

Zakonu o javnim nabavama, a prilikom čega će se definirati potrebe za nadogradnju 

sustava i njihova cijena, te ostali bitni elementi ugovora.     

 

Predstavnik poduzeća Crvena nit d.o.o. Stobreč pristao je na dostavljanje nove konačne 

ponude vezano za ukupnu cijenu ponude, te je Povjerenstvo suglasno da se ponuditelj 

pozove da dostavi svoju konačnu ponudu do 16. 7. 2021. godine do 10:00 sati, koja će se 

otvoriti na javnom otvaranju ponuda istog dana u 10:30 sati, a isto je priopćeno ponuđaču 

usmeno, te će mu se uputiti poziv na dostavljanje konačne ponude putem e-maila i pošte.   

 

Članovi Povjerenstva za nabavu su konstatirali da je ponuda ponuđača Crvena nit d.o.o., 

Stobreč, broj: 01-37-1558/21 od 15. 7. 2021., pristigla u 14 h, pravodobna i pravilno 

zapečaćena, te da se može pristupiti javnom otvaranju ponude.   

Pristupljeno je otvaranju ponude. Nazočni članovi Povjerenstva za nabavu izvršili su uvid u 

konačnu  ponudu ponuditelja Crvena nit d.o.o. Stobreč, te konstatirali da je Ponuditelj 

dostavio sve potrebne dokumente koji raženi nakon izvršenih pregovora koji te da ponuda 

tehnički zadovoljava traženjima, te da je riječ o prihvatljivoj i kvalificiranoj ponudi.  

 

Ukupna cijena ponude iznosi 3.400,00 eura bez PDV-a 

te 45,00 eura bez PDV-a po obrascu b – Radni sati, korekcije i minimalne 

nadogradnje sustava. 

 

 

Povjerenstvo je na sastanku dana 30.8.2021. godine u postupku nabave konstatiralo 

sljedeće: 

 

- Mjesečna cijena održavanja iznosi 3.400,00 eura bez PDV-a; 

- Minimalna nadogradnja sustava bez provođenja tendera iznosi 45 eura po satu; 

- Konstatira se da je Crvena nit d.o.o., Stobreč, vlasnik programa odnosno vlasnik 

izvornog koda, te posjeduje ekskluzivno pravo na isti, te je jedino moguće da se 

od vlasnika programa (izvornog koda) izvrši predmetna nabava; 

- Zbog navedenog, proveden je pregovarački postupak bez objavljivanja obavijesti; 

- Tijekom postupka i ocjene ponuda nije primijenjen institut pojašnjenja u skladu 

sa člankom 68. stavak (3) Zakona; 

- Nije bilo razloga za isključenje ponuditelja  zbog  neispunjavanja uvjeta za 

kvalifikaciju; 

- Nije bilo razloga za isključenje ponuditelja zbog nedostatka dokaza profesionalne 

i tehničke sposobnosti; 

- Definirano je vremensko razdoblje  za sklapanje ugovora na 24 mjeseca; 

- Definirano je produženje odnosno raspoloživost održavanja programa i pristupa 

izvornom kodu  ugovora automatizmom i obveza održavanja od strane 

ponuditelja pod istim uvjetima do sklapanja novog ugovora ili raskida ugovora; 

- Osigurana je raspoloživost izvornog koda u slučaju izostanka prekida ugovora.  

 

Cijena ponude iznosi 3.400,00 eura u mjesečnom iznosu što godišnje iznosi 

40.800,00 eura, a ugovorenom vremenskom razdoblju na 24 mjeseca iznosi 80.600,00 

eura. 

 



 
 

Konstatira se da je Crvena nit d.o.o. Stobreč 21 311, Put Vrbovnika  bb, vlasnik programa 

odnosno vlasnik izvornog koda, te posjeduje ekskluzivno pravo na isti, te je jedino moguće 

da se od vlasnika programa (izvornog koda) izvrši predmetna nabava. Zbog navedenog, 

proveden je pregovarački postupak bez objavljivanja obavijesti. 

 

Ponuditelj Crvena nit d.o.o., Stobreč 21 311, Put Vrbovnika,  dostavio je u predmetnom 

postupku javne nabave prihvatljivu ponudu u skladu s tenderskom dokumentacijom, te je 

ponuda ocijenjena kao prihvatljiva. 

 

- S obzirom na to da je ponuda ponuditelja Crvena nit d.o.o. Stobreč ocijenjena 

kao prihvatljiva,  Povjerenstvo  za nabavu jednoglasno predlaže prihvaćanje 

ponude ponuditelja Crvena nit d.o.o., Stobreč,  broj ponude: 01-37-558/21 od 

15.7.2021. godine. 

 

 

 

Povjerenstvo je nakon detaljnog razmatranja i analize konačne ponude dalo preporuku 

ravnatelju Zavoda za prihvaćanje ponude i sklapanje ugovora s navedenim Ponuditeljem. 

 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Ugovornom tijelu sukladno članku 101. Zakona o 

javnim  nabavama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14). 

        

                                                                                                       R A V N A T E L J 

Vilson Crnjac, dipl. iur. 

Dostaviti: 

- Ponuditelju 

- Povjerenstvu 

- Uredu ravnatelja 

- Službi za ekonomske poslove  

- Pismohrani 

 


